
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

 

ПРИКАЗ  

от 16.09.2022 №110  

«О создании апелляционных комиссий  

для проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году» 

 

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 29.08.2022 

№ 752 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, на 

основании  приказа комитета по образованию администрации города Заринска от 

12.09.2022 № 235, в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа ВсОШ  

 

Приказываю: 

Сформировать состав апелляционных комиссий для проведения школьного этапа ВсОШ в 

2022-2023 учебном году: 

№п/п Предмет Состав апелляционной комиссии 

1. Русский язык  Дудникова Н.Б.-председатель 

Скопина Н.И., Прокопенко В.Н. 

2. Литература Дудникова Н.Б.-председатель 

Скопина Н.И., Прокопенко В.Н. 

3. Математика Арабаум Г.П.-председатель 

Тимофеева Л.Д. 

4. Физика Белевич В.С.-председатель 

Арабаум Г.П. 

5. Химия Белевич В.С.-председатель 

Максимилюк Е.А. 

6. Биология Максимилюк Е.А.- председатель 

Белевич В.С. 

7. География Варзегова О.Н.-председатель 

Максимилюк Е.А., Белевич В.С. 

8. Информатика Плюснин Д.А.-председатель 

Белевич В.С. 

9. История Кихтева Е.В.-председатель 

Тимофеева Л.Д., Дудникова Н.Б. 

10. Обществознание Кихтева Е.В.-председатель 

Тимофеева Л.Д., Дудникова Н.Б. 

11. Немецкий язык Сельцова Т.З.-председатель  

Сельцов Д.О., Лузина О.В. 



12. Английский Сельцова Т.З.-председатель  

Сельцов Д.О., Лузина О.В. 

13. Технология Председатель-Матрохина О.Г. 

Резниченко В.А. 

14. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Варзегова О.Н.-председатель 

Белевич В.С. 

15. Физическая 

культура 

Галиахметов Р.Ш.-председатель 

Резниченко В.А. 

16. Русский язык, 

математика 

(4классы) 

Овчинникова Г.Ю.-председатель 

Нечаева Т.Е., Безымяннова Н.В. 

 

2.Апеляционным комиссиям рассматривать заявления участников олимпиады о 

несогласии с выставленными баллами в соответствии с разделом 9 организационно-

технологической модели проведения школьного этапа ВсОШ. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР, 

председателя организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа 

ВсОШ  Н.Г.Гуляеву. 

 

Директор школы:                                                         О.Н.Шафнер 

 


